**Psalmus centesimus quintus.**

- 1 **C**onfitemini dño inuocate nomen eius, nota faci  
te in populis studia eius. <sup>1</sup> Celebrate dñm.
- 2 **C**antate ei psallite ei, narrate omnia mirabilia eius. <sup>2</sup> Opera.

<sup>17</sup> Erinacis,  
<sup>18</sup> Per tpa. i. ut  
distinguant tpa,  
psertim in qb  
cõgregant ho  
mines ad solen  
nitatem.  
<sup>19</sup> Pro rapina,  
pro esca.  
<sup>20</sup> In speluncis  
accubabunt.

- 3 **L**audamini <sup>3</sup> in nomie sanctitatis eius, latetur cor qua <sup>3</sup> Laudate.  
rentium dominum.
- 4 **Q**uærite dominū & fortitudinem <sup>4</sup> eius, quærite faciem <sup>4</sup> Virtutem.  
eius iugiter.
- 5 **M**ementote mirabiliū eius quæ fecit, prodigiorū eius  
& iudiciorū oris eius.
- 6 **S**emen abraam serui sui, filii iacob electi eius.
- 7 **I** pse dñs deus noster, in uniuersa terra iudicia eius.
- 8 **R**ecordatus est in æternū fœderis eius, uerbi <sup>5</sup> quod mā <sup>5</sup> Verbū mā davit in  
davit in mille generationes. mille generationes.
- 9 **Q**uod pepigit cū abraam, & iuramēti sui ad Isaac. <sup>6</sup> Et facta illud.
- 10 **E**t collocauit <sup>6</sup> illud iacob in statutum, israel in fœdus  
æternum. <sup>7</sup> Funiculum.
- 11 **D**icēs tibi dabo terrā chanaan, sortē <sup>7</sup> hereditatis uiræ.
- 12 **D**ū eēt illi uiri <sup>8</sup> numeri p̄ q̄ minimi, & aduena in ea. <sup>8</sup> Illi uiri nūeri ut mo  
dicū uel minimi.
- 13 **E**t perrexerunt <sup>9</sup> de gente in gentem, de regno ad po-  
pulum alterum.
- 14 **N**on permisit hominem calumniare eos, & redarguit  
pro eis reges.
- 15 **N**olite tangere christos meos, & prophetas <sup>10</sup> meos no- <sup>10</sup> Et contra pphetas  
lite affligere. meos ne malignem.
- 16 **E**t uocauit famem super terram, omnem uirgam <sup>11</sup> pa- <sup>11</sup> Significat omnia le  
nis confregit. gumina.
- 17 **M**isit ante conspectum eorum uirum, in ferrum uenū  
datus est ioseph.
- 18 **A** sfluxerunt <sup>12</sup> in cōpede pedes eius, in ferrum <sup>13</sup> ingressa <sup>13</sup> Ferrum ingressum  
est anima eius. est in corpore uel in  
anima eius.
- 19 **V**iq̄ ad tempus quo ueniret uerbū eius, eloquiū domi-  
ni examinauit <sup>14</sup> eum. <sup>14</sup> Purgauit.
- 20 **M**isit rex & soluit eū, dñator populoꝝ & dimisit illū.
- 21 **P**osuit illum dñm domus suæ, & dominatorem in omni  
possessione eius.
- 22 **V** t uinciat principes eius fm uoluntate suā, <sup>15</sup> & senes <sup>15</sup> In anima sua.  
eius sapientiam <sup>16</sup> doceat. <sup>16</sup> Prudētiā doceret.
- 23 **E** t ingressus est israel in ægyptum, & iacob aduena fuit  
ih̄ terra cham.
- 24 **E** t crescere fecit populū suū nimis, & multiplicauit <sup>17</sup> eū  
super tribulantes eum. <sup>17</sup> Corroborauit.
- 25 **C**onuertum est cor eorum ut odio haberent populū

<sup>9</sup> Ambulaue-  
runt.

<sup>11</sup> Humiliaue-  
runt.

suam, ut dolos struerent in seruos suos.

26 Misit moysen seruum suu, aaron quoniam elegit ipsum,

27 Profuerunt in ipsis uerba signorum eius, & prodigia in terra cham.

28 Et obtenebratum est. 28 Misit tenebras & obtenebrauit, 28 non defecerunt 19 a uerbis eius.

29 Conuertit aquas eorum in sanguinem, & occidit pisces eorum.

30 Produxit terra eorum ranas, in cubilibus regum eorum.

31 Dixit & uenit omnimoda 21 musca, scinifes 21 in oibus terminis eorum.

32 Conuertit 22 pluias eorum in gradinem, igne corruscante 23 in terra eorum.

33 Et percussit uites 24 eorum & ficulneas eorum, & confregit lignum terminis eorum.

34 Dixit & uenit locusta & bruchus, cuius non erat numerus.

35 Et comedit omnem herbam in terra eorum, & deuorauit fructum terrae eorum.

36 Et percussit omne primogenitum in terra eorum, primitias omniu 25 fortitudinu eorum.

37 Et eduxit eos cum argento & auro, & non erat in tribubus eius infirmus 26.

38 Latata est aegyptus cum egredierent, quoniam cecidit timor eorum super illos.

39 Expandit nubem in tegumentum, & ignem ut illucesceret 27 per noctem.

40 Petiit & uenit coturnix, & pane caeli saturauit eos.

41 Aperuit petram & fluxerunt aquae, abierunt per arida 28. 28 Per solium dines loca flumina.

42 Quoniam recordatus est uerbi sanctitatis suae, cum abraam suo suo.

43 Et eduxit populum suum in iocunditate, cum exultatione 29 electos eius.

44 Et dedit illis terras gentium, & laborem populorum habere possederunt.

45 Ut custodiat statuta eius, & leges eius seruēt. halleluia.

Psalmus centesimus sextus. Alleluia.

1 Confitemini domino quoniam bonus, quoniam in aeternum misericordia eius.

2 Quis loquet potentias domini, audita faciet omnem laudem eius.

3 Beati qui custodiunt iudicia, faciunt iustitiam in omni tempore.

28 Signat omne genus uolatiliu uenenosorum uelut muscas & chmōi

28 Dedit.

19 Non fuerunt rebelles non irruerunt uerba eius uel non fuerunt infideles. 21 Pediculi

22 Ignem flammam, uel combustionum. 23 Vitem eorum.

25 Omni laborum eorum

26 Corruens.

27 Illustraret.

28 Per solium dines flumē. i. ut flumen abierunt aquae.

29 Cantico.

- 4 **M**emento mei dñe in bona uoluntate<sup>1</sup> erga populū tuū, uisita me in salute tua. 1 In beneplacito pp̄i tui, dū habebis uolūtatē bonam &c.
- 5 **V**t respiciam in bonitate<sup>2</sup> electi tui, & later in iustitia gentis tuæ, ut laudē<sup>3</sup> cū hereditate tua. 3 Vt lauder,
- 6 **P**eccauimus cū patribus nostris, peruerse agimus in pie fecimus.
- 7 **P**atres nostri in ægypto nō intellexerūt mirabilia tua, non fuerunt recordati multitudinis misericordiarū tuarum, & rebelles fuerunt<sup>4</sup> in mari, in mari rubro. 4 Et ad iracundiā cōcitauerunt sup mare.
- 8 **E**t saluauit eos propter nomen suum, ut notam faceret potentiam suam.
- 9 **E**t increpauit mare rubrū & exiccatum est, & deduxit illos per abyssos uelut per desertum.
- 10 **E**t saluauit eos de manu odiētis, & redemit illos de manu inimici.
- 11 **E**t operuerunt aquæ tribulantes eos, unus ex cis non remansit.
- 12 **E**t crediderunt uerbis eius, cantauerūt laudē eius.
- 13 **C**um festinatione<sup>5</sup> obliui sunt operum eius, non expectauerunt consilium eius. 5 Accelerauerunt.
- 14 **E**t concupierunt concupiscentiam in deserto, & tentauerunt deum in solitudine.
- 15 **E**t dedit illis petitionē eorū, & misit maciē in corp<sup>6</sup> eorū. 6 Animam.
- 16 **E**t ad iracundiam concitauerunt<sup>7</sup> moysem in castris, aaron sanctum domini. 7 Zelati sunt.
- 17 **A**perta est terra & deglutiuit dathan, & operuit cōgregationem abyram.
- 18 **E**t succensus<sup>8</sup> est ignis in congregatione eorum, flāma combussit impios. 8 Et exarsit ignis.
- 19 **F**ecerūt uitulū in choreb, & adorauerūt conflatile.
- 20 **E**t mutauerunt gloriam suam, in similitudinem bouis comedentis fœnum.
- 21 **O**bliti sūt dei saluantis eos, faciētis magna in ægypto.
- 22 **M**irabilia in terra chā, terribilia in<sup>9</sup> mari rubro. 9 Sup mare rubrum.
- 23 **E**t dixit ut destrueret eos, nisi Moyses electus eius stetit in confractione ante conspectum eius, ut auerteret<sup>10</sup> iram illius ne dissiparet<sup>11</sup>. 10 Conuerteret.  
11 Disperderet.
- 24 **E**t abominati sunt terram desiderij, non crederūt uerbo eius.

- 25 **E**t murmurauerunt in tentorijs suis, non audierunt uocem domini.
- 26 **E**t leuauit manum suā aduersus<sup>12</sup> eos, ut deiceret eos<sup>13</sup> in deserto. <sup>12</sup>Propter illos ut psterneret eos.
- 27 **E**t ut deiceret semen eorum in gentibus, & dispergeret eos in terris.
- 28 **E**t coniuncti<sup>13</sup> sunt baalpeor, & comederunt sacrificia mortuorum. <sup>13</sup>Proprie significat fugiū imponere.
- 29 **E**t ad iracundiam prouocauerunt in<sup>14</sup> studijs suis, & irruit in ipsis pestis. <sup>14</sup>In operibus suis & cōtracta est. <sup>15</sup>Prohibita est.
- 30 **E**t stetit phinees & execut<sup>14</sup> iustitiā, & cessauit<sup>15</sup> pestis.
- 31 **E**t imputatū fuit illi ad iustitiam, in generatione & generationem usq; in aeternum.
- 32 **E**t ad iracundiam<sup>16</sup> concitauerunt super aquas contentionis, & malum<sup>17</sup> intulit moysi propter eos. <sup>16</sup>Ad irā prouocauerunt. <sup>17</sup>Et malum fuit Moysi.
- 33 **Q**uoniam prouocauerunt spiritum eius, & locut<sup>18</sup> est cum labijs suis.
- 34 **N**on destruxerūt populos, quos dixit dominus illis.
- 35 **E**t cōmixti sunt inter gentes, & didicerūt opa eorū.
- 36 **E**t seruerunt sculpsilibus eorum, & fuerunt<sup>19</sup> illis in scandalum.
- 37 **E**t sacrificauerūt filios suos, & filias suas demonibus.
- 38 **E**t effuderunt sanguinem innocentis sanguinem filiorum suorū, & filiarum suarū quas sacrificauerūt sculpsilibus chanaan, & polluta<sup>20</sup> est terra sanguinibus. <sup>20</sup>Infecta.
- 39 **E**t coinquinati sunt in operibus suis, & fornicati sunt in studijs<sup>21</sup> suis. <sup>21</sup>Operibus suis.
- 40 **E**t exarsit ira domini in populo suo, & abominatus est hereditatem suam.
- 41 **E**t dedit eos in manu gentium, & dominati sunt eis qui oderunt eos.
- 42 **E**t oppserūt eos inimici eorū, & cōtriti sūt sub māu eorū.
- 43 **S**ape numero liberauit eos, ipsi uero rebelles<sup>22</sup> facti sūt in cōsilijs suis, & depssi fuerūt propter iniquitatē suā. <sup>22</sup>Ad iracundiam concitauerunt.
- 44 **E**t uidit<sup>23</sup> tribulationē ipsorum, cum audiret lamentationem<sup>24</sup> eorum. <sup>23</sup>Et respexit in tribulatione. <sup>24</sup>Clamorē eorū.
- 45 **E**t memor fuit erga illos<sup>25</sup> fœderis sui, & poenituit eū fm multitudinem misericordiarum eius. <sup>25</sup>Fuit illis.
- 46 **E**t dedit eos in miserat:ones, coram omnibus qui in captiuitatē<sup>26</sup> duxerant illos. <sup>26</sup>Capientibus.

<sup>18</sup> Moit.